N1ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ
ПРО:МЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ lь1 ·---'-----
г. Краснодар

Об утверждении перечня видов рыб, возрастных групп рыб

и видов продукции в отношении которых осуществляется

предоставление субсидий за счет :краевого бюджета

в целях возмещения части затрат на производство

товарной рыбы, производство рыбопосадочного

материала, на производство товарно-пищевой рыбной

продукции и добычу (вылов) водных биологических ресурсов

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государ­
ственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и ре­

гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь­

ствия» и приказа министерства сельского хозяйства и перерабатывающей про­

мышленности Краснодарского края от 19 апреля 2016 г. № 115 «О предостав­
лении субсидий на осуществление государственной поддержки сельскохозяй­
ственного производства в рамках государственной программы Краснодарского

края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй­

ственной продукции, сырья и продовольствия» п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить на 2022 год:
1) виды рыб в отношении которых осуществляется предоставление суб­

сидий за счет краевого бюджета в целях возмещения части затрат на производ­

ство товарной рыбье карп, сазан, растительноядные рыбы (белый амур, белый и

пестрый толстолобики), лососевые виды рыб, сом клариевый, осетровые виды
рыб;

2) виды рыб в отношении которых осуществляется предоставление суб­
сидий за счет краевого бюджета в целях возмещения части затрат на производ­

ство рыбопосадочного материала возрастной группы молодь массой до

150 г: карп, сазан, растительноядные рыбы (белый амур, белый и пестрый тол­
столобики), лососевые виды рыб, сом клариевый, осетровые виды рыб;

3) виды продукции в отношении которых осуществляется предоставле­
ние субсидий за счет краевого бюджета в целях возмещения части затрат на

2

производство товарно-пищевой рыбной продукции: соленая, мороженная, кон­
сервы рыбные;

4) виды рыб в отношении которых осуществляется предоставление суб­
сидий за счет краевого бюджета в целях возмещения части затрат на добычу
(вылов) водных биологических ресурсов: черноморский шпрот (килька), тюль­
ка,,. хамса.

2. Управлению организационной работы и делопроизводства

(Ипатов Д.А.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офи­
циальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин­

тернет-портад правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми­

нистерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Крас­

нодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию
приказа с указанием официального издания, в котором он опубликован, в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому
краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

Краснодарского края Тимофеева М.Н.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Министр

d!3~~~--"~-'ьi_вд10.__ис,

:!!? .

.r~riя
К'JМЕН

•·' иw * \\"6 ,,"?" . ,,__........, ____ ~~

Ф.И. Дерека